
Id: THSSV-CFXIR-FWWHO-ZLCSN-XVVUS. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR III/11/2010
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 29 grudnia 2010 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2001 roku Nr 142, poz.1591 ze zm.) w związku z § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych województw, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, województw, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. z 2002 
roku Nr 46, poz.430), w związku z art. 70a ust. 1 i art. 91d, pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku Nr 97, poz. 674 ze zm.), po zasięgnięcia opinii związków 
zawodowych 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyodrębnia się fundusz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Ustala się, że ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, określonych w poszczególnych 
budżetach szkół na 2011 rok, dofinansowuje się: 

1. organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze; 

2. przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 

3. organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia zawodowego 
wynikających z potrzeb edukacyjnych na danym terenie; 

4. szkolenie Rad Pedagogicznych; 

5. opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli; 

6. opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria, oraz inne formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły, 

7. doradztwo metodyczne. 

§ 3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 pkt 5 przypadajacą na jednego 
nauczyciela do wysokości 100% kosztów kształcenia, ale nie wiecej niż 2.000 zł. 

§ 4. Ustala się specjalności, formy kształcenia i doskonalenia zawodowego, na które będzie przyznawane 
dofinansowanie: 

1. Specjalności: 

a) język angielski, 

b) język niemiecki, 

c) fizyka, 

d) chemia, 

e) matematyka, 

f) informatyka, 

g) technika, 

h) wychowanie komunikacyjne, 

i) plastyka, 



Id: THSSV-CFXIR-FWWHO-ZLCSN-XVVUS. Uchwalony Strona 2

j) sztuka, 

k) wychowanie fizyczne, 

l) terapia pedagogiczna, 

m) nauczanie początkowe, 

n) edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna, 

o) ewaluacja zewnętrzna i wewnętrzna w szkole, 

p) bezpieczeństwo i higiena pracy, 

q) pierwsza pomoc przedmedyczna, 

r) logopedia, 

s) doradztwo zawodowe. 

2. Formy kształcenia: 

a) studia licencjackie 

b) studia magisterskie uzupełniające 

c) studia podyplomowe 

d) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria, warsztaty, szkolenia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: THSSV-CFXIR-FWWHO-ZLCSN-XVVUS. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie § 6 ust.2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych województw, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, województw, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. Nr 46, poz.430), organ prowadzący 
opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Opracowując plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego wzięto pod uwagę wnioski dyrektorów 
szkół oraz opinię związków zawodowych zrzeszających nauczycieli Gminy Przodkowo. 


